

	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	P R   I ME R
O
	
	Febrero/ marzo
	Abril
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Introducción a la Problemática Filosófica
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	17:00
	Francisco Yocca
	Lucas Cosci Lorenzo Langbehn

	
	Introducción al Trabajo Intelectual
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	11:00
	Lidia Juliá
	Lorenzo Langbehn
José Vezzosi

	
	Filosofía Antigua
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	09:00
	Marcelo Barrionuevo
	Lorenzo Langbehn

	
	Pensamiento de Oriente
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10:00
	Alejandro Auat
	Marcelo Barrionuevo

Susana Alonso

	
	Cosmovisiones Amerindias
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	11:00
	Gustavo Carreras
	Lucas Cosci 

	
	Taller I: Lectura de textos filosoficos
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	09:00
	    Lucas Cosci  
	Lidia Juliá 

	
	Lengua Griega
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	12:00
	Marcelo Barrionuevo
	Lorenzo Langbehn

	
	Lengua Moderna (Francés)
	18/02

03/03

17/03
	21/04
	30/06

14/07

11/08
	08/09
	24/11

12/12

22/12
	17:00
	Lidia Juliá
	Lorenzo Langbehn

	
	Lengua Moderna (Inglés)
	17/02

02/03

16/03
	20/04
	29/06

13/07

10/08
	07/09
	23/11

07/12

21/12
	8:00
	Silvia Zuain
	Estela Brunner Miryam Heymo


	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	S E G U N D O
	
	Febrero/ marzo
	Abril
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Antropología Filosófica
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	9:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Lógica
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	11:00
	Celia Medina
	Gustavo Carreras 

	
	Filosofía Medieval
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	11:00
	Alejandro Auat
	Lorenzo Langbehn

	
	Ética
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	10:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Teoría del Conocimiento
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	
09:00
	Gladys Loys
	Celia Medina 

	
	Taller II
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	11:00
	Lorenzo Langbehn
	Lidia Juliá 

	
	Lengua Latina
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	12:00
	Lorenzo Langbehn
	Marcelo Barrionuevo

	
	Filosofía del Lenguaje
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	17:00
	Francisco Yocca
	Lidia Juliá



	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	T E R C E R
O
	
	Febrero/ marzo
	Abril
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Metafísica
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	16:00
	Lucas Cosci
	Marcelo Barrionuevo 

	
	Filosofía Argentina y Latinoamericana
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	18:00
	Gustavo Carreras
	Lucas Cosci 

	
	Filosofía Política
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	19:00
	Alejandro Auat
	Lucas Cosci 

José Vezzosi

	
	Filosofía de la Cultura
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10:00
	Lidia Juliá
	Lucas Cosci

	
	Filosofía del Arte y Estética
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	12:00
	Lucas Cosci
	Lidia Juliá 

	
	Taller III
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	19:00
	Lidia Juliá
	Lorenzo Langbehn 

	
	Filosofía Moderna
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	09:00
	Lorenzo Langbehn
	Alejandro Auat

	
	Filosofía de la Ciencia y Epistemología
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	10:00
	Celia Medina
	Gladys Loys


	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	   C
 U
 A
 R
 T
 O
	Taller IV: Elaboración de Tesis
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	11:00
	Marcelo Barrionuevo
	Lidia Juliá José Vezzosi

	
	Filosofía Contemporánea
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	
  17:00
	   Lidia Juliá
	Francisco Yocca

	
	Etica II –Eticas aplicadas
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	09:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Filosofía Política II
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	18:00
	Alejandro Auat
	Lidia Juliá 

José Vezzosi

	
	Filosofia Regional NOA
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	17:00
	Gustavo Carreras
	Alejandro Auat 


	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	P R I M E R
	
	Febrero/ marzo
	Abril
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Antropología Filosófica
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	09:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Filosofía Antigua
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	09:00
	Marcelo Barrionuevo
	Lorenzo Langebeln

	
	Filosofía Medieval
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	11:00
	Alejandro Auat
	Lorenzo Langebeln

	
	Ética
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	10:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Metafísica
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	16:00
	Lucas Cosci
	Marcelo Barrionuevo 

	
	Taller: Escritura Académica
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	19:00
	Lidia Juliá
	Lorenzo Langbehn 

	
	Filosofía del Lenguaje
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	17:00
	Francisco Yocca
	Lidia Juliá



	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	S E G U N D O
	
	Febrero/ marzo
	Abril
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Filosofía Moderna
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	09:00
	Lorenzo Langbehn
	Alejandro Auat

	
	Filosofía Política
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	19:00
	Alejandro Auat
	Lucas Cosci

José Vezzosi

	
	Filosofía de la Cultura
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10:00
	Lidia Juliá
	Lucas Cosci

	
	Filosofía Contemporánea
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	17:00
	Lidia Juliá
	Francisco Yocca 

	
	Filosofía de la Ciencia y Epistemología
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	10:00
	Celia Medina
	Gladys Loys

	
	Taller: Proyecto y elaboración de Tesis
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	11:00
	Marcelo Barrionuevo
	Lidia Juliá José Vezzosi

	
	Filosofía Argentina y Latinoamericana
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	  18:00
	Gustavo Carreras
	Lucas Cosci 

	
	Lengua Moderna (Francés)
	18/02

03/03

17/03
	21/04
	30/06

14/07

11/08
	08/09
	24/11

12/12

22/12
	17:00
	Lidia Juliá
	
Lorenzo Langbehn

	
	Lengua Moderna (Inglés)
	17/02

02/03

16/03
	20/04
	29/06

13/07

10/08
	07/09
	23/11

07/12

21/12
	8:00
	Silvia Zuain
	Estela Brunner Miryam Heymo


	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	P R I M E R
	
	Febrero/ marzo
	Abril
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Etica
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	10:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Metafísica
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	16:00
	Lucas Cosci
	Marcelo Barrionuevo

	
	Historia de la
Filosofía Antigua
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	11:00
	Marcelo Barrionuevo
	
Alejandro Auat

	
	Historia de la Filosofía Medieval
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10.00
	Alejandro Auat
	
Lorenzo Langbehn

	
	Filosofía del Lenguaje
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	17:00
	Francisco Yocca


	Lidia Juliá

	
	Articulación
Terciario No
Universitario y
Universidad
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10:00
	Alejandro Auat
	
Lidia Juliá

	
	Antropología Filosófica
	19/02

04/03

18/03
	22/04
	01/07

15/07

12/08
	09/09
	25/11

13/12

22/12
	09:00
	Marcelo Barrionuevo
	 Lorenzo Langbehn

	
	Filosofía Social
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10:00
	Lidia Juliá
	Alejandro Auat


	AÑO 2016
	ASIGNATURA
	FECHAS
	Hora
	Presidente
	Vocales

	S E G U N D O
	
	Febrero/ marzo
	Mayo
	Julio/ Agosto
	Sept.
	Nov./ Dic.
	
	
	

	
	Filosofía de la Historia
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	10:00
	Lidia Juliá
	Alejandro Auat 

	
	Filosofía de la Ciencia
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	10:00
	Celia Medina
	Gladys Loys

	
	Filosofía Política y Jurídica
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	19:00
	Alejandro Auat
	
Lidia Juliá

	
	Historia de la Filosofía Moderna
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	11.00
	Lorenzo Langbehn
	
Alejandro Auat

	
	Filosofía de la Cultura
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	10.00
	Lidia Juliá
	
Lucas Cosci

	
	Filosofía Argentina
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	11.00
	Gustavo Carreras 
	
Alejandro Auat

	
	Filosofía Contemporánea
	16/02

01/03

15/03
	19/04


	28/06

12/07

09/08
	06/09
	22/11

06/12

20/12
	17:00
	Lidia Julia
	Fracisco Yocca 

	
	Epistemología
	15/02

29/02

14/03
	18/4
	27/06

11/07

08/08
	05/09
	21/11

05/12

19/12
	10:00
	Celia Medina
	Gladys Loys










